
 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Nº 18/2025 – M.C.A. – Forma Eletrônico 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) Por Lote 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na forma eletrônico, através do site 
www.bllcompras.org.br "acesso identificado", licitação na Modalidade de Pregão, tipo de Menor Preço - (Nova 
Lei de Licitações) Por Lote, objetivando o Licitação para  Contratatação de empresas para prestações de 
serviços transporte escolar - 2025 para os alunos da Zona rural, com previsão de prorrogação para os 
anos seguintes, conforme especificações. conforme estabelecido no Edital. 

Valor máximo estimado: R$ 640.975,40 
 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00:00 horas do dia 29/04/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30:00 horas do dia 29/04/2025. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, 
em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site Portal da Transparência - MUNICÍPIO DE 
CÉU AZUL (ceuazul.atende.net) através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e-
mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 

 

Céu Azul, 07 de abril de 2025. 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

11TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3762EDIÇÃO Nº: 3762



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Tendo  em  vista  os  procedimentos  nesta  licitação,  estarem  em  conformidade  com  a  Lei
14.133/2021 e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução
sobre  a  Licitação  na  modalidade  de  Pregão  Eletrônico  nº  10/2025  e  a  adjudicação  do  objeto  desta
licitação Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas para o auxílio às
famílias  em  situação  de  vulnerabilidade  social,  amparada  pela  Lei  Municipal  2243/2021,  Art.  44
Inciso  V,  devidamente  cadastradas  no  CRAS (a  vigência  do  Registro  de  Preços  será  por  6  (seis)
meses) em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
ODAIR S NUNES LTDA 09.268.993/0001-51 76.953,60

Céu Azul, 08 de abril de 2025.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

22TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3762EDIÇÃO Nº: 3762



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/04/2025 10:02:59
Cestas Básica CRAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PCT
Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO ESPECIAL, PCTE COM 05KG  - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO
Quantidade: 480 Valor Unit.: 16,27 Valor Total: 7.809,60

Marca: PRIMOR Modelo: 

Item: 2 Unidade: PCT
Descrição: AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, EMBALAGEM DE 5 KG, EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE
Quantidade: 480 Valor Unit.: 18,42 Valor Total: 8.841,60

Marca: ALTO ALEGRE Modelo: 

Item: 3 Unidade: PCT
Descrição: CAFÉ EM PÓ - PCTE C/ 500 GRAMAS DE CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO TORRADO E MOÍDO, OBTIDO A PARTIR DE 
100% DE GRÃOS BENEFICIADOS DO FRUTO MADURO E DE 1ª QUALIDADE, GOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, 
PERMITIDA A PRESENÇA DE CAFÉ CONILON, BEBIDA DURA, ADMITINDO-SE RIO E ISENTO DE RIO ZONA, COM O PONTO 
DE TORRA MÉDIA, EMBALADO PELO PROCESSO DE VÁCUO PURO, MATERIAL ATÓXICO, EM EMBALAGEM DOUBLE-WALL 
OU EMBALAGEM SINGLE-WALL. NO CASO DE EMBALAGEM SINGLE-WALL, DEVERÁ ESTAR PROTEGIDA INDIVIDUALMENTE 
POR CAIXOTE DE PAPEL-CARTÃO COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO PROGRAMA FSC. MARCAS DE REFERÊNCIA: 
MELITTA, DAMASCO, BOM JESUS, 3 CORAÇÕES, ALVORADA, CEREJA, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR, OU DE MELHOR 
QUALIDADE. VALIDADE
Quantidade: 480 Valor Unit.: 14,32 Valor Total: 6.873,60

Marca: PRESIDENTE Modelo: 

Item: 4 Unidade: PCT
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM COM 500 GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DATA DE FABRICAÇÃO
Quantidade: 480 Valor Unit.: 2,43 Valor Total: 1.166,40

Marca: JOIA Modelo: 

Item: 5 Unidade: PCT
Descrição: MACARRÃO TIPO PENNE, EMBALAGEM DE 500 GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DATA DE FABRICAÇÃO
Quantidade: 480 Valor Unit.: 3,37 Valor Total: 1.617,60

Marca: JOIA Modelo: 

Item: 6 Unidade: PCT
Descrição: FUBÁ DE MILHO EMBALAGEM DE 01 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO 
DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DATA DE FABRICAÇÃO
Quantidade: 480 Valor Unit.: 3,61 Valor Total: 1.732,80

Marca: DALLA Modelo: 

Item: 7 Unidade: PCT
Descrição: FARINHA DE MILHO BIJÚ, EMBALAGEM DE 500 GR COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DATA DE FABRICAÇÃO
Quantidade: 480 Valor Unit.: 3,98 Valor Total: 1.910,40

Marca: ZAELI Modelo: 

Item: 8 Unidade: PCT
Descrição: SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM COM 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE
Quantidade: 480 Valor Unit.: 2,31 Valor Total: 1.108,80

Marca: APOLLO Modelo: 

Item: 9 Unidade: UN
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, CONTENDO NO MÍNIMO 900 ML, EMBALAGEM EM PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO 
DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE
Quantidade: 960 Valor Unit.: 7,10 Valor Total: 6.816,00

Marca: COCAMAR Modelo: 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025
Processo Administrativo Nº 21/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ABRAÃO ECKARDT ROCHA

Data de Publicação: 25/02/2025 09:31:27

1 de 2Gerado em: 08/04/2025 15:22:43

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

33TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3762EDIÇÃO Nº: 3762



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ODAIR S NUNES EIRELI EPP  277 09.268.993/0001-51 76.953,60 76.953,60 Sim

2 TOSCAN DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA

 855 10.828.263/0001-47 76.948,80 76.948,80 -0,01 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 10 Unidade: PCT
Descrição: BOLACHA DOCE SORTIDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMOP DE 300 GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DATA DE FABRICAÇÃO
Quantidade: 480 Valor Unit.: 3,40 Valor Total: 1.632,00

Marca: NAGA Modelo: 

Item: 11 Unidade: PCT
Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 
PRAZO DE VALIDADE , PESO LIQUIDO E DATA DE FABRICAÇÃO
Quantidade: 960 Valor Unit.: 6,69 Valor Total: 6.422,40

Marca: NAVEGANTES Modelo: 

Item: 12 Unidade: UN
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO CONTENDO NO MÍNIMO 125 GR COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, E DATA DE FABRICAÇÃO
Quantidade: 480 Valor Unit.: 6,45 Valor Total: 3.096,00

Marca: ATALAIA Modelo: 

Item: 13 Unidade: CX
Descrição: GELATINA DE SABORES DIVERSOS, CONTENDO NO MÍNIMO 20 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE
Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 1,03 Valor Total: 1.483,20

Marca: APTI Modelo: 

Item: 14 Unidade: UN
Descrição: SARDINHA EM LATA EMBALAGEM DE 250 GR. DRENADA 165 G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO
Quantidade: 960 Valor Unit.: 6,31 Valor Total: 6.057,60

Marca: 88 Modelo: 

Item: 15 Unidade: UN
Descrição: LEITE LONGA VIDA EMBAL DE 01 LITRO PASTEURIZADO (UHT) - TETRA PACK
Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 4,82 Valor Total: 6.940,80

Marca: TIROL Modelo: 

Item: 16 Unidade: PCT
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 EMBALAGEM PCT C/ 5 KG COM IDDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DATA DE FABRICAÇÃO
Quantidade: 480 Valor Unit.: 28,01 Valor Total: 13.444,80

Marca: NAVEGANTES Modelo: 

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO

2 de 2Gerado em: 08/04/2025 15:22:43

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

44TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3762EDIÇÃO Nº: 3762



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Dispensa Presencial Nº: 14/2025 - M.C.A. Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2025 - M.C.A.
DISPENSA PRESENCIAL Nº: 14/2025-M.C.A.

O Município de Céu Azul dispensa a licitação, conforme o Artigo 75, Inciso II, da LEI 14133/2021 e
suas  alterações,  objetivando  a  Aquisição  de  serviço  de  manutenção  corretiva  emergencial  de
rachadura/fissura da piscina térmica localizada na Avenida Vereador Rubino Pasquetti Bairro São
Lucas, Piscina Ciesca.

CONTRATADO (S) CNPJ VALOR R$
GELSON BRUNO PADILHA ANTIDIO 07663755952 30.307.039/0001-17 2.100,00

Céu Azul, 08 de abril de 2025.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

55TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3762EDIÇÃO Nº: 3762



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Inexigibilidade Nº: 23/2025 - M.C.A. Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 23/2025 - M.C.A.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2025 - M.C.A.

O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo 
74,  Inciso  III,  alínea  f,  da  LEI  14133/2021  e  suas  alterações,  objetivando  a  Aquisição de  inscrição na 
Capacitação: orientações sobre o Sistema Integrado de Prestação de contas Federal - AgilizaSUAS 
esse  que  será  realizado On-line  (Ao vivo),  no  dia  09  de  abril  de  2025,  ministrado pela  Dra:  Silvia 
Aline Ferreira, com especialização e vasta experiência na área como descrito no Folder em anexo. 
Participante: Andreia Strinta dos Santos Elias.

FORNECEDOR(ES) CNPJ VALOR R$
VERRINO COELHO DE CONGRESSOS E CAPACITAÇÕES LTDA 37.811.797/0001-17 450,00

Céu Azul, 07 de abril de 2025.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

66TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3762EDIÇÃO Nº: 3762



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1272 - E-mail: camaraceuazul@gmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br

PORTARIA N.º 015 DE 2025

Exonera Servidor do Cargo de Provimento em
Comissão.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica exonerado, a partir de 08 de abril de 2025 de suas funções no Cargo em Comissão,
o Senhor DANILO LAZZAROTTO JUNIOR, do Cargo de Assessor da Mesa Diretiva, símbolo
CC-2, do Quadro de Provimento em Comissão do Pessoal da Câmara Municipal de Céu Azul,
nomeado em 04 de fevereiro de 2025, através da Portaria N.º 006/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando em especial a Portaria
N.º 006/2025.

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, em 08 de
abril de 2025.
 
 
 

Rodrigo Pereira Maranhão
Presidente

 
 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 P
E

R
E

IR
A

 M
A

R
A

N
H

Ã
O

 (
05

2.
**

*.
**

*-
63

) 
em

 0
8/

04
/2

02
5 

16
:1

7
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ac
eu

az
ul

.p
r.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

: 2
50

40
81

61
64

38
4C

2

77TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3762EDIÇÃO Nº: 3762

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO


		2025-04-08T20:43:58-0300




